
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 141 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 

Publicação: Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 15 de julho de 2021 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA SESA Nº 071, DIA 15 DE JULHO DE 2021. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente Maria Pereira de Oliveira e a Cristiane Araújo de 
Lima , para consulta no Hospital Walter Canditio, e o paciente 

Juverlandes Fernandes Chaves, para exame no HGF – Hospital Geral 

de Fortaleza, no dia 15 DE JULHO DE 2021. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições 
legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o servidor, Art. 1º Designar o servidor, ANTÔNIO 

VALMIR PESSOA, inscrito no CPF sob o nº 004.713.493-30, 

residente na Avenida João José, Nº 487 – Uruoca-CE, ocupante do 

cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, 
que se realizará no dia, que se realizará no dia 15 DE JULHO DE 

2021. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 
 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca/CE, em 15 de Julho de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 anos 

de Emancipação Política. 

 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0032106.2021 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0032106.2021-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 0032106.2021. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOA FISICA NA 

MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NAS 
INSTALAÇÕES ELETRICAS NAS UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE, UBS ANICETO ROCHA, UBS EUDES MATOS DA 

SILVA E UBS MARIA MARTINS ALMADA NA SEDE DO 

MUNICIPIO.  

 

 

 

                 

     

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretária da Educação: 
Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



DOE-UR • Ano V | Nº 141 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021   

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

 

 

Não há publicações nesta edição 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.0075.2.041 - MANUT. 

PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA.  
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO. 

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO WELINTON 
GOMES GURGEL. 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 15 DE JULHO DE 2021 ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.860,00 (SETE MIL OITOCENTOS E 
SESSENTA REAIS). 

VALOR MENSAL: R$ 1.310,00 (MIL TREZENTOS E DEZ REAIS). 

 

URUOCA-CE, 15 DE JULHO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

CPF: 048.454.003-32 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0102306.2021 

 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo 

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Saúde, faz publicar 

o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 
0102306.2021. 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOA FISICA PARA 

ATUALIZAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS DO SISTEMA 
CADSUS WEB DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE, 

PERTENCENTE A ESTE MUNICIPIO.  

EM FAVOR: MARCIA RODRIGUES SOARES, inscrita no CPF sob 

nº 074.570.563-43. 
VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS). 

VALOR MENSAL: 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS). 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI 

FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 

Despesas da Secretaria Municipal da Saúde de Uruoca, o Sr. CLÓVIS 

CUNHA LIMA FILHO. 
 

Uruoca-CE, 14 de Julho de 2021. 

 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

     


		2021-07-15T14:41:38-0300




